
 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КУЗБАССА 

 

 

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от « декабря 2025 г. № 9 ̂  
г. Кемерово 

 

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  26.03.2003  №  35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов)  в электроэнергетике»,  приказами  ФСТ  России  от  06.08.2004 
№ 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной 
индексации  необходимой  валовой  выручки»,  приказом  ФАС  России 
от 22.07.2024 № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен 
(тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения 
исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в 
электроэнергетике и (или) их предельных уровней», постановлением 
Правительства  Кемеровской  области  -  Кузбасса  от  19.03.2020  №  142 
«О  Региональной  энергетической  комиссии  Кузбасса»,  Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса по  с т а н о в л я е т : 

1. Установить с 01.01.2026 по 31.12.2026 индивидуальные тарифы на услуги 
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 
организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать   настоящее   постановление   в   сетевом   издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса». 

 

Председатель 
Региональной энергетической 

Кузбасса 



Приложение 

к постановлению Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса 

от « JО » декабря 2025 г. № 

 

 
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год 

 

9 месяцев с 01.01.2026 по 30.09.2026 4 квартал с 01.10.2026 по 31.12.2026 

Двухставочный тариф 

ставка на 

Двухставочный тариф 

ставка на 

№ 
Наименование сетевых организаций 

п/п 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

оплату 

технологи­ 

ческого 

расхода 

(потерь) 

Односта­ 

вочный 

тариф 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

оплату 

технологи­ 

ческого 

расхода 

(потерь) 

Односта­ 

вочный 

тариф 

руб ./МВт мес. руб ./МВт -ч руб ./кВт-ч руб./МВт мес. руб ./МВт ч руб./кВт-ч 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 
. . 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 
«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

 

РЭС» (ИНН 2460069527) - 992 304,302348 789,233145 2,73577 960 454,348608 1 410,773840 3,27470 

ООО «Горэлектросеть»       

(ИНН 4217127144)       

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО       

«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго -       

РЭС» (ИНН 2460069527) - 718 534,570069 125,173841 1,16507 707 518,934599 147,059486 1,13756 

ООО «ЕвроЭнергоТранс»       

(ИНН 4217084532)       

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО       

«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

РЭС» (ИНН 2460069527)- 1 923 153,602001 387,806318 3,56412 1 696 099,305554 501,991864 3,29736 

ООО «Кузбасская энергосетевая       

компания» (ИНН 4205109750)       

 



 

 

1 ' 2 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 
«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

4 
РЭС» (ИНН 2460069527) - 

АО «КузбассЭлектро» (ИНН 4202002174) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 
«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

5 
РЭС» (ИНН 2460069527) - 

ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 

6 «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 
РЭС» (ИНН 2460069527) - 
АО «Электросеть» (ИНН 7714734225) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 

«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

7 РЭС» (ИНН 2460069527) - ОАО «РЖД» 
(Западно-Сибирская дирекция по 

энергообеспечению - СП Трансэнерго - 

филиал ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 
«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

8 
РЭС» (ИНН 2460069527) -

 

ООО ХК «СДС-Энерго» 

(ИНН 4250003450) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 

«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

9 РЭС» (ИНН 2460069527) - 
АО «Оборонэнерго» (филиал 

«Забайкальский» АО «Оборонэнерго») 

(ИНН 7704726225) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 

«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

РЭС» (ИНН 2460069527) - «Северо- 

787 139,807452 588,399357 1,97829 751 928,322476 1 048,807062 2,38117 

. 

10 

 

 
3 

3  

 
4 

 

 
5 

 

 
6 

 

 
7 

 

 
8 

614 330,973903 
 

107,035210 1,14980 574 543,550270 139,576960 1,11450 

 
667 598,049004 

 
 
218,817100 

 
1,24855 

 
621 524,689206 

 
284,703626 

 
1,24052 

 
541 978,416294 

 
 
221,389856 

 
1,10019 

 
502 937,372767 

 
330,870935 

 
1,12662 

 

 
946 684,953033 

  

 
622,594006 

 

 
2,42857 

 

 
863 023,260854 

 

 
696,268732 

 

 
2,35935 

 
 
 

 
810 119,541072 

 
 
 

 
133,074814 

 
 
 

 
1,33704 

 
 
 

 
826 732,712333 

 
 
 

 
154,274329 

 
 
 

 
1,37537 

 

 
818 897,322543 

 

 
278,329313 

 

 
1,83059 

 

 
823 026,492784 

 

 
702,437641 

 

 
2,31553 

 



4 

1 2 о 4 5 6 7 8 

Кузбасская энергетическая компания» 

АО (ИНН 4205153492) 

ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО 
«Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - 

11 
РЭС» (ИНН 2460069527) - 

ООО «ЭнергоПаритет» 

(ИНН 4205262491) 

Примечание: 

 

62 103,727059 186,738910 0,28475 59 915,885283 238,744204 0,33269 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 

Кемеровской области - Кузбасса установлены для пары сетевых организаций, при этом сетевая организация, указанная в паре 

первой, является плательщиком, вторая - получателем платы. 


