



## РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КУЗБАССА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2025 г. № 935  
г. Кемерово

#### **Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области – Кузбасса на 2026 год**

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», приказом ФАС России от 22.07.2024 № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:

1. Установить с 01.01.2026 по 31.12.2026 индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель  
Региональной энергетической комиссии  
Кузбасса

Д.В. Малютов

Приложение  
к постановлению Региональной  
энергетической комиссии Кузбасса  
от «30 » декабря 2025 г. № 935

**Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для  
взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год**

№ п/п	Наименование сетевых организаций	9 месяцев с 01.01.2026 по 30.09.2026			4 квартал с 01.10.2026 по 31.12.2026		
		Двухставочный тариф		Односта- вочный тариф	Двухставочный тариф		Односта- вочный тариф
		ставка за содержание электрических сетей	ставка на оплату технологи- ческого расхода (потерь)		ставка за содержание электрических сетей	ставка на оплату технологи- ческого расхода (потерь)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИИН 2460069527) – ООО «Горэлектросеть» (ИИН 4217127144)	992 304,302348	789,233145	2,73577	960 454,348608	1 410,773840	3,27470
2	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИИН 2460069527) – ООО «ЕвроЭнергоТранс» (ИИН 4217084532)	718 534,570069	125,173841	1,16507	707 518,934599	147,059486	1,13756
3	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИИН 2460069527) – ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (ИИН 4205109750)	1 923 153,602001	387,806318	3,56412	1 696 099,305554	501,991864	3,29736

1	2	3	4	5	6	7	8
4	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – АО «КузбассЭлектро» (ИНН 4202002174)	614 330,973903	107,035210	1,14980	574 543,550270	139,576960	1,11450
5	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779)	667 598,049004	218,817100	1,24855	621 524,689206	284,703626	1,24052
6	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – АО «Электросеть» (ИНН 7714734225)	541 978,416294	221,389856	1,10019	502 937,372767	330,870935	1,12662
7	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) - ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД») (ИНН 7708503727)	946 684,953033	622,594006	2,42857	863 023,260854	696,268732	2,35935
8	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – ООО ХК «СДС-Энерго» (ИНН 4250003450)	810 119,541072	133,074814	1,33704	826 732,712333	154,274329	1,37537
9	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – АО «Оборонэнерго» (филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго») (ИНН 7704726225)	818 897,322543	278,329313	1,83059	823 026,492784	702,437641	2,31553
10	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) - «Северо-	787 139,807452	588,399357	1,97829	751 928,322476	1 048,807062	2,38117

1	2	3	4	5	6	7	8
	Кузбасская энергетическая компания» АО (ИНН 4205153492)						
11	ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС» (ИНН 2460069527) – ООО «ЭнергоПаритет» (ИНН 4205262491)	62 103,727059	186,738910	0,28475	59 915,885283	238,744204	0,33269

Примечание:

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса установлены для пары сетевых организаций, при этом сетевая организация, указанная в паре первой, является плательщиком, вторая - получателем платы.